Omnibus presentes litteras uisuris uel audituris consules et ciues Flens- 
burgenses salutem in domino sempiternam. Uniuersis constare 

uolumus presentibus et posteris, nos matura prehabita deliberacione de 
unanimi consensu cum discretis uiris consulibus et ciuibus Sleswicensibus, 
amicis nostris dilectis, tractatus et conuenciones fecisse et bona fide 
promisisse, prout inferius continetur. Primo quod ciues Sleswicenses in foro 

io et nundinis nostris merces emendi et uendendi, quociens ad nos uenerint, 
tamquam nostri conciues liberam habeant facultatem, non tamen possint per 
longam et continuam moram apud nos per longa tempora propter mercatu
ram excercendam commorari. Item nullus ciuis Sleswicensis apud nos debet 
uel possit pro debitis impediri nec bona uel res ipsorum ciuium arrestari. 

15 Item nullus de nostris conciuibus aliquem de ciuibus Sleswicensibus trahere 
debet coram aliquo principe seu militari potente pro debitis seu excessibus, 
sed ipsum coram consulibus Flensburgensibus seu Sleswicensibus debet 
prius legaliter conuenire. Item nullus profugus pro debitis seu delictis qui- 
busuis debet in preiudicium ciuium Sleswicensium securari sed incusatus 

20 coram nobis iuri stare et satisfacere, prout requirit ordo iuris. Insuper 
prefatos ciues Sleswicenses in suis iustis causis et agendis uolumus, in 
quantum iuste et commode poterimus, promouere. In quorum omnium 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno 
domini m° ccc° lxxx° sexto in profesto cathedre beati Petri apostoli.

25 Gottorp. 1395. 13. marts. 28

Gerhard, hertug af Slesvig og greve af Holsten etc., bekræfter de privilegier, 
som er givet borgerne i Slesvig af kongerne Abel og Valdemar og deres efterføl
gere samt greverne Gerhard og Henrik og Claus vedrørende deres frie handel og 
toldfrihed i Danmark og deres adgang til samme frihed paa Skanørmarkedet 

3o som borgerne i andre danske købstæder samt stadfæster deres hidtige retsregler.
A : Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 23 A. Perg. 25 X 14 (plica 2). Hertug Ger- 

hards segl, DKS. nr. 150, af rødt voks i ufarvet i røde og grønne silketraade. Paa bag
siden med hd. fra c. 1500: Gerhardi ducis uisio priuiligiorum regum Dacie et con
firmatio principis ducatus. — B: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 23B. Perg. 

36 26,5 X 20 (plica 3). Hertug Gerhards segl, DKS. nr. 150, af rødt voks i ufarvet i røde 
og grønne silketraade. Paa bagsiden m. hd. fra 15. aarh.: Ducis Gerhardi. — C'. 
Kgl. Bibi. GI. kgl. Sml. fol. 1150 (Reg. Christierni I.) 35 med overskr.: Confirmatio

22 poterimus] uolumus tilf., men underprikket A.
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priuilegiorum der stadt to Sleszwig dorch zeligen hårtogen Gherde gegeuen vnde preuile- 
gieret anno mcccxcv.

Tryk: Noodt, Beytråge I 180; Urkundensammlung IV 19 nr. 9 (efter A). — Reg. 
Dan. nr. 2901*; Rep. 1. rk. nr. 3979.

Text trykt efter A. 5

Uniuersis presencia uisuris seu audituris Gherardus, dei gracia dux
Sleswicensis, comes Holsacie, Stormarie et in Schowenborgh, salutem 

in domino sempiternam. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, 
quod nos uidimus literas illustrium et magnificorum principum, domino
rum Abel et Waldemari, quondam regum Dacie, ac aliorum successorum io 
ipsorum necnon Gherardi comitis, aui nostri, ac Hinrici comitis, patris nostri, 
bone memorie et Nicholai comitis, patrui nostri, continentes libertates et 
gracias ciuibus nostris Sleswicensibus ab ipsis indultas, quod dicti ciues per 
totum regnum Dacie et quibuscumque terris et terminis ipsius libere sua 
mercimonia ducere possunt, emere et uendere et empta absque aliquo 15 
theoloneo aut alia aliqua talliacione uel contradictione deducere quacum
que, prohibicione generali non obstante. Habent eciam dicti ciues nostri 
Sleswicenses omnes et singulas libertates, gracias et commoda, que et quas 
ciues aliarum ciuitatum, oppidorum aut uillarum regni Dacie in nundinis 
Schanøør habere dinoscuntur. Rogamus igitur studiose omnes et singulos, 20 
de quibus nobis boni habenda est fiducia, nichilominus aduocatis nostris et 
officialibus eorundem districte iniungimus et mandamus, quatenus dictos 
ciues nostros Sleswicenses nobis speciali familiaritate et protectione con- 
iunctos in ipsorum libertatibus, graciis et comodis ipsis ab antiquo a regibus 
Danorum predictis et aliis ipsorum successoribus induitis et concessis 25 
amore nostri promoueant, in hiis et in aliis ipsos tangentibus non permit
tant indebite molestari. Pro quo omnibus et singulis in hac parte causa 
nostri facientibus ad specialia seruicia erimus utique obligati. Insuper nos 
Gherardus dux supradictus omnes et singulas libertates, gracias et comoda, 
consuetudines et iura predictis ciuibus nostris ab auo et a patre nostro, pie 30 
memorie, ac a patruo nostro et dictis regibus, dominis et eorum antecessori
bus indultas et concessas confirmamus, approbamus et ratificamus, ac 
ratas, gratas et stabiles promittimus bona fide per nos ac officiales nostros 
inuiolabiliter in perpetuum obseruari per presentes. In cuius rei testimo
nium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Ghottorp anno 35 
domini millesimo tricentesimo nonagesimo quinto proximo sabbato ante 
dominicam Oculi in presencia nostra.